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XXI EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

PALIJAUS IŠKILMĖ ČIKAGOJE 

ŠIANDIENĄ ČIKAGOS MIESTO KATEDROJE 2:15 VAL. P. P. IŠKILMINGŲ ŠV. MIŠIŲ METU 
ARKIVYSKUPAS BLASE CUPICH BUS APJUOSTAS POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS PALAIMINTU 

PALIJUMI. VISI KVIEČIAMI DALYVAUTI ŠIOJE ŠVENTĖJE! 



2015 m. rugpjūčio 23 d.                            XXI  EILINIS SEKMADIENIS  2 

 

 

 Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje lankėsi iš Lietuvos atvykęs ateitininkų federacijos pirmininkas dr. Vaidotas 
Vaičaitis. Rugpjūčio 12 d. Ateitininkų namuose buvo surengtas susitikimas, kurio metu dr. V. Vaičaitis pristatė ateitininkų 
organizacijos strateginį planą. Viešnagės metu svečias lankėsi sendraugių ateitininkų stovykloje, kasdieną dalyvavo PJMM rytinėse 
šv. Mišiose ir meldėsi drauge su misijos tikinčiaisiais. Dr. V. Vaičaitis taip pat lankėsi Kenebunkporte, Meino valstijoje, kur jis 
skaitė paskaitą ir bendravo su rytinėje JAV dalyje gyvenančiais ateitininkais.  
 Nuotr.: akimirka iš susitikimo Ateitininkų namuose. Dr. Vaidotas Vaičaitis  priekyje, penktas iš dešinės. 

KELETAS MINČIŲ APIE 
MISIJAS 

 

 Kiekvienas žnogus turime 
Dievo skirtą misiją šiame pasaulyje. 
Kartais misija nėra tiesiogiai 
sujungta su Evangelijos skelbimu. 
Tai gali būti ir gerai atlikti darbai, 
pareigos... 
 Kiekvienais metais ir mūsų 
misija susilaukia misijonierių – vyrų 
ar moterų. Pernai buvome sulaukę 

svečių iš Jamaikos, kurie sužavėjo džiaugsmingu Dievo 
šlovinimu. Jie ir vėl lankysis pas mus rugsėjo 6 d., per visas 
Mišias grodami ir kviesdami į koncertą, kurio metu surinktos 
lėšos bus naudojamos pagelbėti negalią turintiems žmonėms. 
 Šį sekmadienį sulaukėme seselių vienuolių, kurios 
papasakos apie jų atliekamą misiją šiame pasaulyje ir prašys 
finansinės pagalbos tą misiją gerai atlikti. 
 Galime pasidžiaugti, kad pasaulyje yra žinomi ir iš 
Lietuvos kilę misijonieriai, nešę Gerąją Naujieną į kitas šalis. 
Kaip tik spaudoje skelbiama, kad rugpjūčio 23 d. Indijoje bus 
atidengtas paminklas lietuviui misijonieriui tėvui Andriui 
Rudaminai SJ. Jis iškils prie Goa arkikatedros. Paminklo 
atidengimu bus pažymėtos 390-osios tėvo A. Rudaminos 
išsilaipinimo Indijoje metinės. Sakoma, kad tai pirmojo lietuvio 
išsilaipinimas toje šalyje. Indijoje šis lietuvis jėzuitas praleido 
tik nepilnus metus, nes užsikrėtė maliarija ir buvo perkeltas į 
švelnesnio klimato šalį – Kiniją, Makao miestą. Vėliau jis buvo 
perkel tas  į  Fudziano provincijos  sost inę Fudžou,  kur  

Kristaus evangelija buvo pradėta skelbti tik prieš trejus metus. 
Ten jau buvo keli šimtai krikščionių, tarp jų – nemažai 
šviesuolių. Tėvas A. Rudamina jau buvo pramokęs kinų kalbą, 
todėl padėjo kitam kunigui Julijui Aleni, vadinamam ,,Vakarų 
Konfucijumi“, aiškinti ir skelbti Dievo žodį, klausė išpažinčių. 
Kartu su jėzuitu tėvu Aleni kinų kalba parašė 
knygą ,,Pasikalbėjimas su kunigu“, kurioje naujiesiems kinų 
katalikams buvo išdėstyti atsakymai į kylančius klausimus. 
Tėvas Rudamina apaštalavo namuose, vis buvo kviečiamas į 
katalikų namus, kur jis aiškindavo tikėjimo tiesas, sklaidė 
iškylančias abejones; taip pat lankė ligonius, užsiėmė labdaros 
darbais. Savo kilnumu ir gerumu jis pelnė Kinijos žmonių 
pagarbą ir meilę. Tačiau išgijęs nuo maliarijos, susirgo džiova 
ir mirė sulaukęs tik 35 metų. 
 1900 m. Amerikos lietuvių vardu popiežiui Leonui 
XIII buvo įteiktas prašymas paskelbti t. Andrių Rudaminą SJ 
šventuoju. Vėliau beatifikacija rūpinosi t. Benediktas 
Andriuška SJ, buvęs Lietuvos jėzuitų provincijolas. 
 Melskimės už misijonierius ir jų atliekamą darbą bei 
prašykime kiekvienas sau Dievo pagalbos gerai atlikti savąją 
misiją šioje žemėje.  

            Tėvas Algis Baniulis SJ 

PARAMOS MISIJOMS SEKMADIENIS 
 

Šiandieną PJM misijoje vyksta paramos 
misijoms („Mission Appeal“) diena. Per visas 
šv. Mišias kalbės sesuo M. Margaret Kerr. 
Kviečiame pagal išgales prisidėti prie šios 

svarbios rinkliavos. Vokelius surasite prie įėjimo į bažnyčią. 
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Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo  9 val. r. iki 2 
val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613; el. paštas: 

matulaitismission@gmail.com 
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Misijos žinutės Pranešimai 

  

TARNYSČIŲ MUGĖ TĘSIASI 
Šį sekmadienį yra pristatoma pagalbos raštinės 
darbuotojams tarnystė. Tai – žinučių į biuletenį 
paruošimas, pagalba Misijos bibliotekoje, raštinėje ir 
kt. Kviečiame prisijungti! Anketas surasite prie įėjimo 
į bažnyčią. 

TARNYSČIŲ MUGĖ – KUR DIEVAS  

KVIEČIA TAVE? 
 Kiekvieną žmogų Dievas pašaukia gyventi konkrečioje 
bažnytinėje aplinkoje, kurioje mūsų pašaukimas turi išsiskleisti, 
tapti matomas, virsti konkrečiais veiksmais ir pasirinkimais. 
Turime jausti solidarumą ir pareigą padėti broliams ir 
seserims. 
 Rengdamiesi mūsų misijos Bendruomenės dienai, 
pradedame Tarnysčių mugę. Kiekvieną savaitgalį pristatysime 
po kelias tarnystes, kuriose, tikime, ir jūs panorėsite dalyvauti, 
įsijungdami į Misijos gyvenimą. Mugių metu stengsimės  
supažindinti jus su įvairių tarnysčių vadovais.  
 Anketas kiekvieną sekmadienį surasite prie bažnyčios 
durų, tad niekada nebus vėlu užsirašyti jūsų pageidaujamai 
tarnystei, net jei tuo metu jau bus pristatoma kita.   
 Tarnysčių mugei vadovauja p. Elena Ablingytė. Iškilus 
klausimams prašome skambinti tel.: (773) 501-6573  arba rašyti 
el. adresu: eabling@comcast.net.  
 Dievas neveikia beatodairiškai. Jis įsiterpia konkrečiai 
ir tam tikru metu, kad, nors ir per mažą, tačiau reikšmingą 
dalyką, Jo veikimas galėtų plisti toliau. Tad laukiame jūsų! 

 

Misijoje pakrikštytas: 
 
 

Ervinas Rokas Mednikovas 
Park Ridge, IL  

 

Tėvai: Ruslandas Mednikovas ir 
Ernanda Janušauskaitė 

 

Krikšto tėvai: Andrius Paulauskas ir 
Jolita Moskvitin   

 

Nuoširdžiai sveikiname! 

 
 

Šių metų rugsėjo 27 d., sekmadienį, 11 
val. r., Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijoje vyks Bendruomenės diena. 
Šv. Mišių metu prel. Edmundas 
Putrimas teiks Sutvirtinimo 
sakramentą misijos studentams. Po šv. 

Mišių – pabendravimas ir vaišės. Kviečiame Misijos 
tikinčiuosius, svečius ir visus, norinčius pabūti drauge, 
dalyvauti šioje gražioje šventėje. 

STIPENDIJOS 
KATALIKIŠKŲ MOKYKLŲ 

MOKSLEIVIAMS 
 

PJM misijos tikintieji sėkmingai 
dalyvauja Čikagos arkivyskupijos 
surengtame lėšų telkimo 

vajuje ,,To Teach Who Christ Is” (,,Mokyti pažinti Kristų”). 
Keturiasdešimt procentų mūsų misijos surinktų lėšų yra 
skiriama įvairioms švietimo bei kitoms programoms. Misijos 
naujųjų finansinių metų biudžete yra numatyta 5,000.00 dol. 
suma, skirta paremti katalikiškose mokyklose besimokantį 
jaunimą. Paramos klausimais prašome kreiptis į misijos raštinę. 

 PASAULIO ŠEIMŲ SUSITIKIMAS Čikagoje vyks 
šių metų rugsėjo 5 d., nuo 10 val. r. iki 4 val. p. p.,  Mergelės 
Gvadalupės bažnyčioje, Des Plaines priemiestyje. Adresas: 
Shrine of Our Lady of Guadalupe, 1170 N. River Road, Des 
Plaines, IL, 60016. Speciali programa ir koncertas su Steve 
Angrisano ir pica paaugliams bei jų šeimoms numatyti 4:30 val. 
p. p. Kaina – 25 dol. visai šeimai. Į kainą taip pat įskaičiuoti 
pietūs. Registracija: www.familyministries.org. 
 

 ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMO BAŽNYČIOS 
kasmetiniai Šiluvos atlaidai prasidės sekmadienį, rugsėjo 6 d. ir 
baigsis rugsėjo 13 d.  Savaitės dienomis šv. Mišios bus au-
kojamos 10:00 val. r. Atlaidams vadovaus Vilkaviškio vyskupi-
jos kancleris, kunigas Linas Baltrušaitis. Sekmadienį, rugsėjo 
13 d., 11:00 val. r. visus kviečiame pradėti iškilmingą procesiją 
nuo klebonijos kiemo ir eiti į bažnyčią kur bus aukojamos šv. 
Mišios. Po Mišių vyks kasmetinis parapijos pokylis su 
pietumis, muzika ir loterija. Kviečiame dalyvauti! 
 

 EI, LIETUVIAI! IŠMOKITE ŠIO KRAŠTO KALBĄ! 
Pasaulio lietuvių centras rengia anglų kalbos kursus. Egzaminai 
kalbos lygiui nustatyti vyks rugsėjo 1 ir 3 dienomis. Kursai 
prasidės rugsėjo 15 d. ir tęsis iki gruodžio 17 d. Klasės vyks 
antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 6:30 iki 8:30 val. v. Egza-
minai ir vadovėliai nemokami. Adresas: 14911 127th St., Lem-
ont, IL. Registruokitės egzaminams tel.: (630) 257-8787. 
 

 LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJA kviečia visus į 
Rudens pietus, rengiamus rugsėjo 13 d., 12:30 val. p. p, PLC 
centro didžiojoje salėje. Atvykusių lauks karšti pietūs, nuo-
taikinga programa ir laiminga loterija. 

EITYNĖS DĖL IMIGRACIJOS 
REFORMOS 

 

Artinantis popiežiaus Pranciškaus vizitui į 
JAV, rengiamas 10-asis Katalikų akcijos dėl 
imigracijos reformos jubiliejaus minėjimas 
„Keliaujame su tikėjimu, vedami vilties“. 
Piligriminės eitynės ir jas sekanti vigilija vyks 
šeštadienį, rugsėjo 19 d. Dalyvaus jų 
ekscelencijos vyskupai John Manz ir Alberto 

Rojas. Renginį remia Čikagos arkivyskupijos imigracijos 
reikalų skyrius. Eisena prasidės 1:30 val. p. p. iš trijų susitikimo 
vietų: Holy Name Cathedral, Newman Center – UIC ir Holy 
Family Parish. Maldos vigilija vyks nuo 3:00 – 4:00 val. p. p. 
Federal Plaza, esančioje tarp Adams ir Dearborn gatvių, 
Čikagoje. Išsami informacija – catholicsandimmigrants.org. 
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Pirmasis skaitinys – Tarnausime Viešpačiui, nes jis – mūsų  
                     Dievas (Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b) 
 

Atliepiamoji psalmė – Patyr inėkit ir  pamatysit, koksai  
           Viešpats geras. (Ps 34) 
 

Antrasis skaitinys – Santuokos paslaptis yra didelė, žvelgiant į 
        Kristų ir Bažnyčią (Ef 5, 21-32) 
 

Evangelija – Pas ką mes eisime? Tu turi amžinojo gyvenimo  
         žodžius (Jn 6, 60-69) 
 

Mišiolėliuose:       268 psl. – Mišių maldos  
 

       754 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

24 P Šv. Baltramiejus, apaštalas 
 Apr 21, 9b; Ps 145; Jn 1, 45-51 
25 A Šv. Liudvikas; šv. Juozapas Kalasantas, kunigas 
 1 Tes 2, 1-8; Ps 139; Mt 23, 23-26 
26 T 1 Tes 2, 9-13; Ps 139; Mt 23, 27-32 
27 K Šv. Monika 
 1 Tes 3, 7-13; Ps 90; Mt 24, 42-51 
28 P Šv. Augustinas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Tes 4, 1-8; Ps 97; Mt 25, 1-13 
29 Š Šv. Jono Krikštytojo Nukankinimas 
 Jer 1, 17-19; Ps 71; Mk 6, 17-29 
30 S XXII EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Įst 4, 1-2. 6-8; Ps 15; Jok 1, 17-18. 21b-22. 27;  
 Mk 7, 1-8. 14-15. 21-23 
 (skaitiniai: 757-760 psl.) 

Rugpjūčio 23 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jolita Paradnytė-Vlahos 
 
 
Vytas Čuplinskas  
Ona Daugirdienė 
 
Edita Ružienė  

G. Jonikaitė 
L. Aleksienė 
V. Aleksaitė  
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
V. Valaitytė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Rugpjūčio 30 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Maya Chiapetta  
 
 
Rimantas Griškelis 
Svajone Kerelytė 
 
Elena Ablingytė  

D. Čyvienė 
J. Kurpis 
  
A. Kamantienė 
V. Kerelytė 
ses. Laimutė                                      

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras. 

KĄ MUMS LIUDIJA ŠV. MONIKOS IR ŠV. AUGUSTINO GYVENIMAI? 
 

 Šiomis dienomis katalikų Bažnyčios liturginis kalendorius mini šv. Augustiną ir jo motiną 
šv. Moniką. Šv. Monikos liturginis minėjimas švenčiamas rugpjūčio 27-ąją, o šv. Augustiną 
liturginis kalendorius mini rugpjūčio 28-ąją. Monika gimė Tagastėje, Šiaurės Afrikoje. Ji ištekėjo už 
gražaus, bet amoralaus pagonio Patricijaus. Savo geraširdišku pavyzdžiu, kantrybe ir maldomis 
Monika sugebėjo atversti savo vyrą ir jo motiną į krikščionybę. Jos vyras mirė 371 m. Vyriausias jų 
sūnus filosofas Augustinas niekaip nerado sau vietos gyvenime. Monika 15 metų meldėsi ir 
pasninkavo už sūnų, kol šis Milane priėmė krikščionybę ir nuo tol visas savo genialias mintis ir 
didžiulius darbus paskyrė Dievui ir Bažnyčiai, tapdamas Bažnyčios mokytoju šv. Augustinu.  
 Šv. Augustinas, Hipono vyskupas, vienas svarbiausių Vakarų Bažnyčios Tėvų, gyveno 
pirmaisiais krikščionybės amžiais: gimė 354 metais, mirė 430-aisiais. Jo tėvas buvo pagonis, o 
motina - krikščionė. Cicerono raštai sužadino jo domėjimąsi filosofija. Nors motinos buvo 

auklėjamas krikščioniškai, tačiau jos įtakai iš pradžių nepasidavė. Tik po ilgų intelektinių klajonių, susižavėjimų ir nusivylimų to 
meto filosofijos srovėmis, Italijoje Augustinas susipažino su Milano vyskupu šv. Ambraziejumi. Būtent jo įtakoje Augustinas 387 
metais priėmė krikštą. Tapęs kunigu, grįžo apaštalauti į gimtąją Šiaurės Afriką, 395 metais buvo konsekruotas Hipono vyskupu. 
Savo gausiais raštais polemizavo su tuomet madingais pagonių autoriais, karštai gynė Bažnyčios idėjas ir kovojo prieš erezijas. 
Augustino gyvenime būta audringų periodų, jis buvo prieštaringo, veržlaus būdo, linkęs ūmai keisti pažiūras. Kažkas yra pasakęs, 
jog nė vienam iš didžiųjų mąstytojų nebuvo būdingas toks atotrūkis tarp dvasios aukštumų ir nuopuolių kaip Augustinui.  
 Net ir trumpai apžvelgdami šv. Monikos ir šv. Augustino gyvenimus matome, kad Dievas visuomet išklauso mūsų maldas, 
o Jo malonės dėka atsiversti ir radikaliai pakeisti gyvenimą gali kiekvienas. 

Pagal bernardinai.lt 
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Sekmadienis, rugpjūčio 23 d.  
9 v.r. -už Stanislovą ir Leoną Laniauskus 
-už Adolfą Ruibį 
-už Jadvygą Kazlauskienę ir Aldoną 
Kazlauskienę 
-už Rasą Poskočimienę 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Raimundui 
-už Andrių Izokaitį 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Bronę Kremerienę (sesuo) 
-už Alvydą Dunčą (1 m.)  
-už Petrą Vaicekauską (Alma)  
-už Genovaitę Jasinevičiūtę  
(dukterėčia Loreta)  
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimundui 
(mama) 
-už Oną Narbutienę (Polikaičiai)  
-už Moniką ir Bernardą Žukauskus 
-už Moniką ir Joną Grigaičius  
-už Joną Stankevičių (10 m.) 
-už Aretą Gedvilą 
-už Bliuvų ir Ališauskų šeimos mirusius 
(Marija) 
-Sofijai sveikatos ir Dievo palaimos  
-prašant Dievo palaimos Laimai 
Zavistauskas ir jos šeimai 
-už Leoną Ramanauską (10 m.) (dukra) 
-už Eleną Ramanauskienę (dukra) 
-prašant sveikatos Danutei Stanienei 
-už Petronėlę Drunginienę ir Mariją 
Kukarienę 
-už Albiną, Stasę, Vitoldą ir Vytautą 
Bajorėnus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai ir 
Raimondui (mama) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 24 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius geradarius 
  
Antradienis, rugpjūčio 25 d. 
8 v.r. -už Motiejų (dukra) (1 m.) 
  
Trečiadienis, rugpjūčio 26 d. 
8 v.r. -už Francišką ir Juozą Ščerbus 
  
Ketvirtadienis, rugpjūčio 27 d. 
8 v.r. -už Jūratę, Dalią ir Jurgį 
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Penktadienis, rugpjūčio 28 d. 
8 v.r. -už Vidą Sidrytę (26 m.)  
(dr. Edvardas ir Dalia Bubniai) 
  
Šeštadienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Reginutei (teta)  
  
Sekmadienis, rugpjūčio 30 d. 
9 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną  
-už Rimantę Vaitienę (8 m.)  
(sesuo Raminta) 
-už Adomą Dzerženauską  
-už Praną Pranckevičių (šeima) 
-už Niną Žemaitis 
-palaimos ir Dievo malonių Paulauskų 
šeimai 
-palaimos ir Dievo malonių Jolitai ir 
Odetai 
-Dievo palaimos ir malonių Danutei  
- Dievo malonių ir globos Simonui 
(tėvai) 
-už Anastaziją Binkienę (Polikaičiai)  
-už Šnekučių šeimos mirusius 
-už Napoleoną Sabaliūną ir Tomą 
Žukauską 
-prašant sveikatos ir palaimos 
Kazimierui 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Bronę Baliukonienę (30 d.) (dukra) 
-už Gertrūdą Garliauskienę (1 m.) 
(sūnaus Artūro šeima) 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
  
Pirmadienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 

Antradienis, rugsėjo 1 d. 
8 v.r. -už Petrą Pupių 
  
Trečiadienis, rugsėjo 2 d. 
8 v.r. -už Petrą Griganavičių 
  
Ketvirtadienis, rugsėjo 3 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (Genovaitė)  
  
Penktadienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir malonių 
Jadvygai 
  
Šeštadienis, rugsėjo 5 d. 
8 v.r. -už Stasį ir Uršulę Astrus 
-už Steponą ir Virginiją 
      
Sekmadienis, rugsėjo 6 d. 
9 v.r. -už Veroniką Mašiotienę (24 m.) 

 
ŠV. KOMUNIJA 
 
Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę 

Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

RINKLIAVA – RUGPJŪČIO 9 D.  
 

9 val. r.        $2691.00  
 

11 val. r.      $1083.00  
 

6 val. v.          $251.00  
Paštu               $70.00 
 

Kava              $190.00  
 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 
 
 

ADA MISIŪNIENĖ 
 

Homer Glen, IL 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvis turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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  Lemont, IL 60439 
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